

STREETGÄRIS

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Fatema Vanat:
kampen är aldrig fruktlös



ÅRETS KRAFT 2022

RECLAIM PRIDE

StreetGäris:
Årets
människorätts-
försvarare



Innehåll

Krönika: Kampen är aldrig fruktlös	3
StreetGäris organisation	4
Styrelsens arbete	6
Medlemmar och nätverket	6
Opinion	8
TALET podcast	9
StreetGäris folkbildning	10
Skrivarskolan	11
FemTempen	12
StreetGäris 10 års magazine	13
Samverkan och andra aktiviteter	14
Årets kraft	15

På omslaget: Delar av StreetGäris styrelse
Formgivning: Mona Nechma



Krönika: Kampen är aldrig fruktlös

Idén om kvinnlig rösträtt har prövats både idé och praktik sedan 1700-talet och fram till 1919 fick vi kvinnlig rösträtt i Sverige. Det tog oss alltså 200 år att få igenom idén på kvinnlig rösträtt. Det visar oss att kamp tar tid, den är mödosam och svår, men att den sår frön som i framtiden kommer kunna skördas. Kampen är aldrig fruktlös.

Den feministiska rörelsen idag bygger på flera kamper. Ibland motstridiga, ibland sammanflätade. I slutändan bär vi alla samma vision; ett jämlikt samhälle. Ett samhälle där alla har samma rättigheter och möjligheter, ett samhälle där alla kan vara den man är, ett samhälle där alla får plats, ett samhälle där alla faktiskt har samma värde. För att komma dit i praktiken behövs det tre faktorer.

Det första är att vi behöver arbeta tillsammans. Vi behöver se intersektion av våra frågor, våra kamper, och hitta möjligheter för att solidariskt flytta fram våra positioner tillsammans för att kunna utmana och omfördela makten. Då har vi möjlighet att nå både våra enskilda och gemensamma visioner. Det finns en enorm styrka och förändringskraft i tillsammansskapet.

Det andra är att vi behöver analysera vår egen rörelse, våga blicka inåt i vilka vi är, vad vi vill och för vem. Den feministiska rörelsen kan inte fortsatta domineras av ett fokus där intersektionen av ras, religion, sexuell läggning, könsidentitet och funktionsnedsättning inte får plats. Genom att utmana andra och våga utmanas oss själva kan vi lyfta, stärka och pusha varandra framåt. Vi behöver visa att vi är enade i de mest basala frågorna om jämlikhet.



Det tredje är att fortsätta skapa möjligheter för kamp, återhämtning och bildning. Vi skapar dessa möjligheter genom att; skapa plattformar för våra och andras röster; genom att stärka vår närvaro i politiska rum och ta större plats i debatten; genom att skapa trygga rum där vi kan andas ut och ta av oss våra rustningar; genom att bilda oss själva och utbilda andra.

För att kampen ska fortsätta behöver vi:

- *Visa att vi finns, för de som inte vet*
- *Visa att vi står kvar, för de som tror att vi har tröttnat*
- *Visa på vårt syskonskap för de som behöver andrum*
- *Visa på vårt motstånd för de som tror att de har vunnit*

Låt oss vara realistiska. Det är vi, tillsammans, som skapar förändring. Låt oss komma samman och vara enade. Idag sår vi de frön som kommer skördas i framtiden. Låt oss föra den feministiska kampen framåt tillsammans.

Fatema Vanat, ordförande StreetGäris

StreetGäris organisation

StreetGäris är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening. Vi är en intersektionell organisation för kvinnor och ickebinära. Vårt uppdrag är att vara en demokratistärkande, folk- och opinionsbildande organisation som verkar för att utmana och omfördela makten i samhället.

StreetGäris är en **medlemsstyrd** organisation vilket innebär att högsta beslutande organ är **årsmötet** som sammanträder årligen under mars månad.

Under årsmötet fattar medlemmar **beslut** om bland annat verksamhetsplanen, budgeten och val till förtroendeposter.

Till StreetGäris styrelse 2022-2023 valdes två ordföringar och nio ledamöter.

MEDLEMMAR

ÅRSMÖTET

STYRELSEN

ARBETSGRUPPER

VERKSAMHET



StreetGäris styrelse 2022-2023

StreetGäris styrelse har bestått av

Maliha Khan, ordförande

Fatema Vanat, ordförande

Mona Nechma, vice ordförande

Manel Rodrick, ledamot

Ranjani Srinivasan, ledamot

Warda Abdalla, ledamot

Meryem Kibar, ledamot

Radia Al Masri, ledamot

Azar Nikhbakht, suppleant

Elena Ekström, suppleant

Gülсен Uz, ledamot (entledigad)

Övriga förtroendeposter

Viktoria Nguema, valberedning

Seinab Hilowle, valberedning

Mimmi Grapebring, verksamhetsrevisor



Styrelsens arbete

StreetGäris styrelse har under verksamhetsåret lagt fokus på att fortsätta arbetet med den interna strukturen inom organisationen. Detta genom att förvalta befintlig verksamhet och utveckla den.

Styrelsen har även arbetat med att bredda det finansiella läget för föreningen.

Under året har styrelsen jobbat med att bredda sig demografiskt genom att bland annat anordna valvaker i tre olika städer.



Medlemmar och nätverk

StreetGäris har vuxit en hel del under 2022. Nya medlemmar har värvats genom våra verksamheter. Under året har fysiska medlemsträffar anordnats.

- 8 mars bjöd StreetGäris in till föreningens 9 årsjubileum!
- 30 juni medlemsträff – fred i en värld som brinner
- 20 september eftervalsträff för medlemmar

StreetGäris nätverk finns på facebook är nationellt och öppet för kvinnor och icke-binära. Våra medlemmar är allt från 13-80 år och kommer från alla samhällsskikt och ursprung. De bor och kommer från orten, innerstan och landsbygden. Även nätverket har vuxit och vi har fem admins som administrerar och håller igång nätverket!

Medlemmar i föreningen: 73

Medlemmar i nätverket: 9500

Stödmedlemmar: 2



StreetGäris fick Katarina Taikon priset för människorättsförsvare

Stockholms stad ger årlige ut Katarina Taikon priset för att uppmärksamma och belöna människorättsförsvare som genom sitt arbete stärker och skyddar de mänskliga rättigheterna i Stockholms stad. 2022 gavs priset till StreetGäris och detta är juryns motivering:

”I sann Katarina Taikon-anda verkar StreetGäris för att skapa en inkluderande jämställdhetsdiskussion som rymmer många perspektiv och som synliggör feminister med erfarenheter som inte tillhör majoritets-samhället. Genom kunskapsstärkande insatser, såsom utbildningar om antirasism och feminism eller kurser som en Skrivarskola, stärker föreningen unga kvinnor och icke-binäras självkänsla och stödjer dem i förkovringen av sina fri-och rättigheter i vårt samhälle. Föreningen bidrar till att jämställdhets- och samhällsdebatten med viktiga kunskaper och perspektiv. Genom att synliggöra grupper och individer med erfarenheter som inte brukar uppmärksammas och aktivt verka för en rättvis omfördelning av makten och inflytande är StreetGäris en viktig aktör som stärker demokratin.”

StreetGäris opinion

StreetGäris opinionsbildar för att belysa, utmana och omfördela makten i samhället. Under året har vi syns mer och mer. Vi växer dagligen i sociala medier och allt fler följer det vi gör. Styrelsen har under mandatperioden tagit stort krafttag i opinionsarbetet. Det har varit allt från ställningstaganden, artiklar och intervjuer i olika medier.

Under mandatperioden har vi tagit ställning i flera frågor:

8 mars: 8 av 10 icke-vita feminister upplever exkludering i mainstream feministiska rum

30 juni: StreetGäris och ABF utmanar sommar i P1 med egna talare

23 juli: Folkets revolution för rättvisa har skrivit historia

25 juli: Vi ser hur synliga muslimer systematiskt misstänkliggörs och karaktärsmördas

15 september: Det här valresultatet får oss att konstatera – när människor får alternativet att vara rasistiska utan konsekvenser – så är de det.

1 oktober: StreetGäris står i solidaritet med våra syskon och deras allierade i Iran



TALET

**Under sommaren släppte vi åtta tal med
eftersnack inom TALET podcast.
Lyssna där poddar finns!**



StreetGäris och folkbildning

StreetGäris håller föreläsningar, workshops och utbildningar i bland annat antirasism och intersektionalitet. Vi gör det både tillsammans med våra medlemmar och på uppdrag av organisationer, skolor eller företag.

Under året har vi haft särskilda samtalsserier i samarbete med studieförbundet ABF.

Med antirasistiskt självförsvar menar vi att agera både när du själv blir utsatt för rasism eller när du ser att någon annan blir det.

**ANTI
RASISTISKT
självförsvar**

Även om de flesta människor i Sverige är överens om att vi bör stå upp för alla människors lika värde och ta ställning mot rasism fortsätter rasismen att öka i samhället. Varför?

Vi tror att många som förstår antirasism på teoretisk nivå ofta saknar kunskap om hur vi ska agera antirasistiskt i praktiken. Det behöver vi göra något åt genom att lära oss om och träna oss i antirasistiskt självförsvar. Därför har StreetGäris tagit fram en helt ny kurs.

Kursen ges på Färnebo folkhögskola och vänder sig till personer som utsätts för rasism och personer som vill vara allierade antirasister.



Studiecirkeln "Motstånd" erbjuds våra medlemmar för att tillsammans lära oss mer om hur motstånd kan se ut och vad vi kan göra för att stoppa den negativa utvecklingen.

Studiecirkeln var till för att öppna upp en plattform att kanalisera motstånd och göra det tillsammans. Studiecirkeln hade totalt 4 fysiska träffar i Stockholm november - december.

SKRIVARSKOLAN

Ord är makt. Men konsten att kunna förvalta ord och skriva, det är frihet. Hos skrivarskolan utforskar deltagarna tillsammans med kursledaren **Mariama Jobe**, hur skrivande förmår att libera, befria och ge makt till dess brukare och läsare.

Skrivarskolans syfte är att stärka deltagarnas inre röst och värna konstnären som slungas ut i en värld där deras egenvärde mycket oftast förminskas och tvingas anpassa sig efter eliten.

Under skrivarskolan Ocean blues ges deltagarna ett tak högt nog där de uppmuntras till att växa i sin roll som skribenter utan några tyglar. Vi kommer behandla skönlitteratur, poesi, samt få verktygen som behövs för att skriva en bok och publicera den.



Kursledare Mariama Jobe

Mariama Jobe har uppträtt på Raoul Wallenbergs galan, Kungliga Dramaten, Riksteatern, Ortens bästa poet, Almedalen och Nobelmuseet. Hon är en social entreprenör, författare, och projektledare. Hennes texter pryder pappersarken i tidskrifter som Mana, Ponton och den nordiska tidskriften Provens.

Jobe har skrivit böckerna Sannu, Imane, antologin En Svart Flickas Handbok. 2021 tilldelades Jobe Diakité och Sachs stipendium 2020 för att hon slår sprickor i exkluderande murar och låter ljuset skina på erfarenheter och människor som annars lämnas i skuggorna.



FEM tempen 2022

Icke-vita exkluderas ur mainstream-feministiska rum, och det leder till att även vita feminister känner av att viktiga perspektiv saknas från rummen. Det visar resultaten från StreetGäris nya årliga enkät FemTempen, som fokuserar på vilka frågor som tagit plats i den feministiska debatten och i feministiska rum. Undersökningen mäter även vilka frågor som exkluderas från mainstream feminismen och vilka grupper som upplever att de inte får sin röst hörd inom rörelsen.

Hela 78 procent av icke-vita personer som har svarat på enkäten har någon gång upplevt att de blivit exkluderade ur mainstream-feministiska rum.

26,4 procent av vita personer svarade ja på samma fråga.

För tio år sedan grundades StreetGäris för att fylla ett tomrum. Tomrummet fylldes med en feminism som fokuserar på gäris och icke-binäris kamp för feminism och antirasism. Och syftet formulerades: "Vårt uppdrag är att vara en demokratistärkande, folk- och opinionsbildande organisation som verkar för att utmana och omfördela makten i samhället". Uppdraget kvarstår och 2023 släpper StreetGäris ett feministiskt magazine för att hylla 10 år av kamp.

StreetGäris 10 års magazine är fyllt med skarpa feministiska och antirasistiska analyser och pricksäkra quiz och listor. I magazine får du inspiration till din feministiska kamp nu när vi behöver den som mest, du får veta hur mycket av en Karen du EGENTLIGEN är och vi tar tillbaka betydelsen av vad ett Jimmie moment faktiskt är - självklart genom ett gul och blått bingo! Och för att göra magazine relevant i vår samtid hittar du en guide för selfcare, ditt 2023 års feministiska horoskop och mycket, mycket mer.

Samverkan och andra aktiviteter

8 mars firade vi vår nio års fest! Det kom ca 100 gäster som minglade, köpte vår merch och framförallt tog den av den feministiska fest med stand-up, scen framträdanden och brandtal från framstående feminister.

8 mars Live rapportsläpp av FemTempen.

7 april höll styrelseledamöterna Meryem Kibar och Manel Rodrick en digital föreläsning om StreetGäris och intersektionell feminism för en gymnasieskola i Malmö.

3 juli arrangerade vi en brunch för alla talare och deras nära och kära, det blev ett fint event med över 60 personer.

11 september arrangerade vi med stöd från Hugo Stenbecks Stiftelse, tre icke partipolitiska valvador på tre olika platser i Sverige; Botkyrka, Stockholm, Hammarkullen, Göteborg och Nydala, Malmö. Vi samverkade med bl.a. Changers Hub, Botkyrka kommun, Folkets hus Hammarkullen, HelaMalmö, Hassela solidaritet, samt ABF Sverige, Amnesty International.





ÅRETS Kraft

Årets kraft 2022 gick till Reclaim Pride för exceptionellt solidariska handlingar

Den 8 mars 2022 tog Reclaim Pride emot stipendiet Årets kraft i ett hav av applåder. Årets kraft tilldelas årligen en person eller en grupp som uthålligt, modigt och engagerat flyttat fram positionerna inom den feministiska och antirasistiska kampen. Stipendiet utgörs av 10 000 kr och ska ses som ett stöd till kampen som drivs.

Motiveringen lyder: Reclaim Pride är en viktig maktkritisk röst i en samtid som bestraffar och villkorar marginaliserade grupper. Reclaim Pride visar oss hur en rörelse kan kroka arm med en annan på ett sätt som få har mod att göra. Med sina outröttligt solidariska handlingar har Reclaim Pride flyttat fram positioner inom den feministiska och antirasistiska kampen och utgör ett enastående föredöme för oss alla.



StreetGäris är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening. Vi är en intersektionell organisation för kvinnor och icke-binära. Vårt uppdrag är att vara en demokratistärkande, folk- och opinionsbildande organisation som verkar för att utmana och omfördela makten i samhället.